Applications
- Les ouvrants d’amenée d’air en fa-
çades sont utilisés pour l’apport d’air
neuf en partie basse des cages d’es-
caliers.
- Les DENFC (Dispositif d’Evacuation
Naturelle de Fumées et de Chaleur)
sont utilisés pour extraire les fumées.
Réglementation
- Immeuble d’habitation 2e et 3e famille
 VB : SLC de 1m2
 VM : SLC de 1m2
- ERP (Etablissement Recevant du Public)
 VB : SLC de 1m2
 VM : SLC de 1m2
Description
- Ouvrant à ouverture seule ou ouverture/
fermeture.
- GOR
- ouverture pneumatique
- ouverture/fermeture pneumatique
- ouverture/fermeture par treuil
- OFI
- ouverture/fermeture pneumatique
- EXUPAN-F
- ouverture/fermeture pneumatique
- ouverture/fermeture par treuil
Options
- Isolation renforcée pour OFI et EXUPAN-F.
- Contacts de position.
- Précadre
- Grille d’habillage intérieur sur précadre
CFG.
(Voir pages 132 à 145)
D
és
en
fu
m
ag
e
  E
sc
al
ie
r
Solution
cage d’escalier
Ouvrant d’amenée d’air
et exutoire de façade
H
ce
H
ce H
ce
Coupes horizontales
Coupes verticales
GOR OFI EXUPAN-F
GOR OFI EXUPAN-F
2875
H
r =
 H
ce
 +
 3
0
H
ht
 =
 H
ce
 +
 4
9
 H
ce
Lht = Lce + 49
Lr = Lce + 30
Lce
125
11
103
H
pa
H
ce
 =
 H
pa
 +
 6
0
H
r =
 H
pa
 +
 9
0
H
ht
 =
 H
pa
 +
 1
40
Lpa
Lht = Lpa + 140
Lce = Lpa + 60
Lr = Lpa + 90
Lce
Lce
Lce
TARIF PANOL 2014 03 incendie_Tarif 2014  03/04/14  16:41  Page108
D
és
en
fu
m
ag
e
  E
sc
al
ie
r
p
GOR ouvrant d’amenée d’air   SLC 1m2
OFI ouvrant d’amenée d’air isolé  SLC 1m2
OFI ouvrant d’amenée d’air isolé + isolation renforcée  SLC 1m2
EXUPAN-F exutoire de façade ouverture/fermeture pneumatique  SLC 1m2
EXUPAN-F exutoire de façade ouverture/fermeture treuil**  SLC 1m2
SLC : Surface Libre calculée
* Lr x Hr = réservation avec précadre.   ** Treuil non compris.
Pour les options contacts, précadres merci de vous reporter aux pages GOR/OFI/EXUPAN-F.
Dimensions
Encastrement Réservation* Asservissement Code Tarif € H.T
Lce x Hce (mm) Lr x Hr (mm)
Ouverture pneumatique GOP10001510 1248,00
1000 x 1510 1020 x1530 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP10001510 1581,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT10001510 1138,00
Ouverture pneumatique GOP12301206 1303,00
1230 x 1206 1250 x 1226 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP12301206 1636,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT12301206 1193,00
Ouverture pneumatique GOP14001054 1190,00
1400 x 1054 1420 x 1074 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP14001054 1523,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT14001054 1080,00
Ouverture pneumatique GOP1510978 1206,00
1510 x 978 1530 x 998 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP1510978 1539,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT1510978 1097,00
Ouverture pneumatique GOP1700902 1198,00
1700 x 902 1720 x 922 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP1700902 1531,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT1700902 1089,00
Ouverture pneumatique GOP1800826 1134,00
1800 x 826 1820 x 846 Ouverture/fermeture pneumatique GOFP1800826 1467,00
Ouverture/fermeture par treuil** GOFT1800826 1024,00
Dimensions
Encastrement Réservation* Asservissement Code Tarif € H.TLce x Hce (mm) Lr x Hr (mm)
1000 x 1542 1030 x 1572 Ouverture/fermeture pneumatique OFI10001542 1740,00
1200 x 1278 1230 x 1308 Ouverture/fermeture pneumatique OFI12001278 1704,00
1400 x 1102 1430 x 1132 Ouverture/fermeture pneumatique OFI14001102 1692,00
1500 x 1014 1530 x 1044 Ouverture/fermeture pneumatique OFI15001014 1692,00
1650 x 926 1680 x 956 Ouverture/fermeture pneumatique OFI1650926 1702,00
1800 x 838 1830 x 868 Ouverture/fermeture pneumatique OFI1800838 1664,00
Dimensions
Encastrement Réservation* Asservissement Isolé
Lce x Hce (mm) Lr x Hr (mm) Code Tarif € H.T
1200 x 1542 1230 x 1572 Ouverture/fermeture pneumatique OFIS12001542 2161,00
1400 x 1278 1430 x 1308 Ouverture/fermeture pneumatique OFIS14001278 2071,00
1600 x 1102 1630 x 1132 Ouverture/fermeture pneumatique OFIS16001102 2081,00
1750 x 1014 1780 x 1044 Ouverture/fermeture pneumatique OFIS17501014 2115,00
1900 x 926 1930 x 956 Ouverture/fermeture pneumatique OFIS1900926 2066,00
Dimensions Ouverture/fermeture pneumatique
Passage d’air Encastrement Réservation* Standard Isolé
Lpa x Hpa (mm) Lce x Hce (mm) Lr x Hr (mm) Code Tarif € H.T Code Tarif € H.T
850 x 1738 910 x 1798 940 x 1828 EXP8501738 3759,00 EXPI8501738 4037,00
1000 x 1478 1060 x 1538 1090 x 1568 EXP10001478 3570,00 EXPI10001478 3806,00
1200 x 1218 1260 x 1278 1290 x 1308 EXP12001218 3505,00 EXPI12001218 3733,00
1400 x 1088 1460 x 1148 1490 x 1178 EXP14001088 3516,00 EXPI14001088 3748,00
1600 x 958 1660 x 1018 1690 x 1048 EXP1600958 3519,00 EXPI1600958 3750,00
1800 x 828 1860 x 888 1890 x 918 EXP1800828 3498,00 EXPI1800828 3718,00
Dimensions Ouverture/fermeture treuil
Passage d’air Encastrement Réservation* Standard Isolé
Lpa x Hpa (mm) Lce x Hce (mm) Lr x Hr (mm) Code Tarif € H.T Code Tarif € H.T
1000 x 1478 1060 x 1538 1090 x 1568 EXT10001478 3363,00 EXTI10001478 3599,00
1200 x 1218 1260 x 1278 1290 x 1308 EXT12001218 3299,00 EXTI12001218 3527,00
1400 x 1088 1460 x 1148 1490 x 1178 EXT14001088 3310,00 EXTI14001088 3542,00
1500 x 958 1560 x 1018 1590 x 1048 EXT1500958 3320,00 EXTI1500958 3550,00
TARIF PANOL 2014 03 incendie_Tarif 2014  03/04/14  16:42  Page109